
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO 11/25 - CMDCA.

• RREO 6º Bim Simp.

• ADJUDICAÇÃO.

• HOMOLOGAÇÃO.

• OFÍCIO 10/2025 E PORTARIAS 72 E 73/2025.

• AVISO DE DISPENSA.

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º CP002/2025SEME.

• ERRATA.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E875C08D01485A819B076C6B53E80923



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Resolução

ESTADO DA BAHIA 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Criação Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal: 081/01 e reeditada pela 402/23. 

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro - Presidente Tancredo Neves - CEP: 45.416-000 

Telefax.: (73) 3540-1025/1360 - CNPJ: 07.652.913/0001-31 - E-mail: cmdcaptneves@gmail.com 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA/PTN Nº. 11/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025. 
 
 

 
Dispõe sobre a dispensa a pedido de conselheiro 

tutelar e nomeação de conselheiro substituto em virtude de 
vacância do Cargo em período de ferias dos conselheiros 
titulares e dá outras providências. 

 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CMDCA/PTN, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal 081/01 de 05/03/01, que o cria e na 402/23 que o reedita, 
fundamenta-se nas normas gerais de organização da Assistência Social, Lei Federal 
8.742/03 de 07 de dezembro de 1993. 

 
Considerando a necessidade de garantir a continuidade dos serviços prestados pelo 
Conselho Tutelar à comunidade, assegurando a proteção e promoção dos direitos da 
criança 
e do adolescente; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Dispensar à pedido o Conselheiro Tutelar ANDERSON MENEZES DE SOUSA, 
a partir de 06 de março de 2025.  
 
Art. 2º Nomear o conselheiro Tutelar Sr. MIGUEL DE JESUS SANTOS, para substituir 
conselheiros tutelares em período de ferias por 4 (quatro) meses. 

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, permanecendo 
inalteradas as demais cláusulas vigentes. 

 
 

Presidente Tancredo Neves, 06 de março de 2025. 

 

 

 

 

 
JOSIAS DOS SANTOS SILVA 
Presidente do CMDCA/PTN 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E32D432AA98575AD19059DA3B90E5C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

R
R

E
O

 -
 A

n
e
x
o
 1

4
 (

L
R

F
, 
A

rt
. 
4
8
)

M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T
E

 T
A

N
C

R
E

D
O

 N
E

V
E

S
D

e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 S
im

p
li

fi
c

a
d

o
 d

o
 R

e
la

tó
ri

o
 R

e
s

u
m

id
o

 d
a

 E
x

e
c

u
ç

ã
o

 O
rç

a
m

e
n

tá
ri

a
N

O
V

E
M

B
R

O
-D

E
Z

E
M

B
R

O
/2

0
2
4

R
$
 1

,0
0

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

O
rç

a
m

e
n
to

s
 F

is
c
a
l 
e
 d

a
 S

e
g
u
ri
d
a
d
e
 S

o
c
ia

l

B
A

L
A

N
Ç

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IO

A
té

 o
 B

im
e
s
tr

e

R
E

C
E

IT
A

S

  
P

re
v
is

ã
o
 I
n
ic

ia
l

1
2
8
.5

5
3
.6

0
0
,0

0

  
P

re
v
is

ã
o
 A

tu
a
liz

a
d
a

1
2
8
.5

5
3
.6

0
0
,0

0

  
R

e
c
e
it
a
s
 R

e
a
liz

a
d
a
s

1
4
6
.6

3
5
.0

5
7
,8

1

  
D

é
fi
c
it
 O

rç
a
m

e
n
tá

ri
o

7
.9

6
3
.0

8
7
,8

4

  
S

a
ld

o
s
 d

e
 E

x
e
rc

íc
io

s
 A

n
te

ri
o
re

s
 (

U
ti
liz

a
d
o
s
 p

a
ra

 C
ré

d
it
o
s
 A

d
ic

io
n
a
is

)
1
1
.2

6
3
.2

4
8
,1

8

D
E

S
P

E
S

A
S

  
D

o
ta

ç
ã
o
 I
n
ic

ia
l

1
2
8
.5

5
3
.6

0
0
,0

0

  
C

ré
d
it
o
s
 A

d
ic

io
n
a
is

2
8
.8

4
9
.5

1
5
,1

6

  
D

o
ta

ç
ã
o
 A

tu
a
liz

a
d
a

1
5
7
.4

0
3
.1

1
5
,1

6

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 E

m
p
e
n
h
a
d
a
s

1
5
4
.5

9
8
.1

4
5
,6

5

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 L

iq
u
id

a
d
a
s

1
5
2
.9

6
3
.4

6
0
,0

1

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

a
g
a
s

1
5
2
.8

9
9
.0

8
5
,2

1

  
S

u
p
e
rá

v
it
 O

rç
a
m

e
n
tá

ri
o

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
O

R
 F

U
N

Ç
Ã

O
/S

U
B

F
U

N
Ç

Ã
O

A
té

 o
 B

im
e
s
tr

e

D
e
s
p
e
s
a
s
 E

m
p
e
n
h
a
d
a
s

1
5
4
.5

9
8
.1

4
5
,6

5

D
e
s
p
e
s
a
s
 L

iq
u
id

a
d
a
s

1
5
2
.9

6
3
.4

6
0
,0

1

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 -

 R
C

L
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e

R
e
c
e
it
a
 C

o
rr

e
n
te

 L
íq

u
id

a
1
4
5
.4

8
8
.5

2
3
,1

6

R
e
c
e
it
a
 C

o
rr

e
n
te

 L
íq

u
id

a
 A

ju
s
ta

d
a
 p

a
ra

 C
á
lc

u
lo

 d
o
s
 L

im
it
e
s
 d

e
 E

n
d
iv

id
a
m

e
n
to

1
4
4
.4

3
8
.5

2
3
,1

6

R
e
c
e
it
a
 C

o
rr

e
n
te

 L
íq

u
id

a
 A

ju
s
ta

d
a
 p

a
ra

 C
á
lc

u
lo

 d
o
s
 L

im
it
e
s
 d

a
 D

e
s
p
e
s
a
 c

o
m

 P
e
s
s
o
a
l

1
4
1
.9

8
0
.3

9
9
,1

6

R
E

C
E

IT
A

S
 E

 D
E

S
P

E
S

A
S

 D
O

S
 R

E
G

IM
E

S
 D

E
 P

R
E

V
ID

Ê
N

C
IA

A
té

 o
 B

im
e
s
tr

e

F
u
n
d
o
 e

m
 C

a
p
it
a
liz

a
ç
ã
o
 (

P
L
A

N
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
)

0
,0

0

  
R

e
c
e
it
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 R

e
a
liz

a
d
a
s

0
,0

0

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 E

m
p
e
n
h
a
d
a
s

0
,0

0

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 L

iq
u
id

a
d
a
s

0
,0

0

  
R

e
s
u
lt
a
d
o
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
o

0
,0

0

F
u
n
d
o
 e

m
 R

e
p
a
rt

iç
ã
o
 (

P
L
A

N
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

)
0
,0

0

  
R

e
c
e
it
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 R

e
a
liz

a
d
a
s

0
,0

0

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 E

m
p
e
n
h
a
d
a
s

0
,0

0

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s
 L

iq
u
id

a
d
a
s

0
,0

0

  
R

e
s
u
lt
a
d
o
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
o

0
,0

0

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 D
e
s
e
n
v
o
lv

id
o
 p

o
r 

3
T

e
c
n
o
s
 T

e
c
n
o
lo

g
ia

  
/ 
  
/ 

 /
 D

e
p
a

rt
a
m

e
n
to

 d
e

 C
o
n

ta
b
ili

d
a

d
e

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2

8
/0

1
/2

0
2

5
 1

0
:5

5
:0

1
P

á
g

in
a

 1
 d

e
 3

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D235ECA2A010428F8C2DD007BC363B3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10
R

E
S

U
L

T
A

D
O

S
 N

O
M

IN
A

L
 E

 P
R

IM
Á

R
IO

M
e
ta

 F
ix

a
d

a
 n

o
A

n
e
x
o

 d
e
 M

e
ta

s
F

is
c
a
is

 d
a
 L

D
O

(a
)

R
e
s
u

lt
a
d

o
 A

p
u

ra
d

o
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e

(b
)

%
 e

m
 R

e
la

ç
ã
o

 à
 M

e
ta

(b
/a

)

R
e
s
u
lt
a
d
o
 P

ri
m

á
ri
o
 (

S
e
m

 R
P

P
S

) 
- 

A
c
im

a
 d

a
 L

in
h
a

-3
2
0
.7

0
8
,0

0
-5

.3
3
6
.7

2
5
,4

6
1
,6

6
4
.0

4

R
e
s
u
lt
a
d
o
 N

o
m

in
a
l 
(S

e
m

 R
P

P
S

) 
- 

A
b
a
ix

o
 d

a
 L

in
h
a

-3
.0

7
6
.1

0
7
,0

0
1
5
0
.7

0
6
,0

9
-4

.8
9

R
E

S
T
O

S
 A

 P
A

G
A

R
 A

 P
A

G
A

R
 P

O
R

 P
O

D
E

R
 E

 M
IN

IS
T
É

R
IO

 P
Ú

B
L

IC
O

In
s
c
ri

ç
ã
o

C
a
n

c
e
la

m
e
n

to
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
P

a
g

a
m

e
n

to
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
S

a
ld

o
a
 P

a
g

a
r

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
5
.0

2
5
.9

2
2
,5

2
0
,0

0
4
.9

9
6
.1

5
0
,8

5
2
9
.7

7
1
,6

7

  
P

o
d
e
r 

E
x
e
c
u
ti
v
o

5
.0

2
5
.9

2
2
,5

2
0
,0

0
4
.9

9
6
.1

5
0
,8

5
2
9
.7

7
1
,6

7

  
P

o
d
e
r 

L
e
g
is

la
ti
v
o

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 N
Ã

O
-P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

1
.0

2
2
.2

1
1
,7

5
0
,0

0
1
.0

2
2
.2

1
1
,7

5
0
,0

0

  
P

o
d
e
r 

E
x
e
c
u
ti
v
o

1
.0

2
2
.2

1
1
,7

5
0
,0

0
1
.0

2
2
.2

1
1
,7

5
0
,0

0

  
P

o
d
e
r 

L
e
g
is

la
ti
v
o

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
O

T
A

L
6
.0

4
8
.1

3
4
,2

7
0
,0

0
6
.0

1
8
.3

6
2
,6

0
2
9
.7

7
1
,6

7

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 M

A
N

U
T
E

N
Ç

Ã
O

 E
 D

E
S

E
N

V
O

L
V

IM
E

N
T
O

 D
O

 E
N

S
IN

O

V
a
lo

r 
A

p
u

ra
d

o
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
L

im
it

e
s
 C

o
n

s
ti

tu
c
io

n
a
is

 A
n

u
a
is

%
 M

ín
im

o
 a

A
p

li
c
a
r 

n
o

 E
x
e
rc

íc
io

%
 A

p
li
c
a
d

o
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e

M
ín

im
o
 A

n
u
a
l 
d
e
 2

5
%

 d
a
s
 R

e
c
e
it
a
s
 d

e
 I
m

p
o
s
to

s
 n

a
 M

a
n
u
te

n
ç
ã
o
 e

 D
e
s
e
n
v
o
lv

im
e
n
to

 d
o
 E

n
s
in

o
1
5
.8

9
6
.0

1
4
,3

1
2
5
,0

0
2
3
,6

3

M
ín

im
o
 A

n
u
a
l 
d
e
 7

0
%

 d
o
 F

U
N

D
E

B
 n

a
 R

e
m

u
n
e
ra

ç
ã
o
 d

o
s
 P

ro
fi
s
s
io

n
a
is

 d
a
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 B

á
s
ic

a
3
7
.6

7
5
.9

9
3
,9

6
7
0
,0

0
7
9
,4

0

P
e
rc

e
n
tu

a
l 
d
e
 5

0
%

 d
a
 C

o
m

p
le

m
e
n
ta

ç
ã
o
 d

a
 U

n
iã

o
 a

o
 F

U
N

D
E

B
 (

V
A

A
T

) 
n
a
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 I
n
fa

n
ti
l

5
.5

4
7
.3

2
3
,6

2
5
0
,0

0
5
5
,2

9

M
ín

im
o
 d

e
 1

5
%

 d
a
 C

o
m

p
le

m
e
n
ta

ç
ã
o
 d

a
 U

n
iã

o
 a

o
 F

U
N

D
E

B
 (

V
A

A
T

) 
e
m

 D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

2
4
7
.0

9
6
,0

0
1
5
,0

0
2
,4

6

R
E

C
E

IT
A

S
 D

E
 O

P
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L
V

a
lo

r 
A

p
u

ra
d

o
 A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
S

a
ld

o
 n

ã
o

 r
e
a
li
z
a
d

o

R
e
c
e
it
a
 d

e
 O

p
e
ra

ç
ã
o
 d

e
 C

ré
d
it
o

0
,0

0
0
,0

0

D
e
s
p
e
s
a
 d

e
 C

a
p
it
a
l 
L
íq

u
id

a
1
4
.5

7
0
.5

2
4
,7

7
4
3
6
.1

4
6
,8

7

P
R

O
J
E

Ç
Ã

O
 A

T
U

A
R

IA
L

 D
O

S
 R

E
G

IM
E

S
 D

E
 P

R
E

V
ID

Ê
N

C
IA

E
x
e
rc

íc
io

1
0
º 

E
x
e
rc

íc
io

2
0
º 

E
x
e
rc

íc
io

3
5
º 

E
x
e
rc

íc
io

P
la

n
o
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
o

  
R

e
c
e
it
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s

  
R

e
s
u
lt
a
d
o
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
o

P
la

n
o
 F

in
a
n
c
e
ir
o

  
R

e
c
e
it
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s

  
D

e
s
p
e
s
a
s
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
a
s

  
R

e
s
u
lt
a
d
o
 P

re
v
id

e
n
c
iá

ri
o

R
E

C
E

IT
A

 D
A

 A
L

IE
N

A
Ç

Ã
O

 D
E

 A
T
IV

O
S

 E
 A

P
L

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 R
E

C
U

R
S

O
S

V
a
lo

r 
A

p
u

ra
d

o
 A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
S

a
ld

o
 n

ã
o

 r
e
a
li
z
a
d

o

R
e
c
e
it
a
 d

e
 C

a
p
it
a
l 
R

e
s
u
lt
a
n
te

 d
a
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 A

ti
v
o
s

0
,0

0
0
,0

0

A
p
lic

a
ç
ã
o
 d

o
s
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

a
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 A

ti
v
o
s

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 D
e
s
e
n
v
o
lv

id
o
 p

o
r 

3
T

e
c
n
o
s
 T

e
c
n
o
lo

g
ia

  
/ 
  
/ 
 /
 D

e
p
a
rt

a
m

e
n
to

 d
e
 C

o
n
ta

b
ili

d
a
d
e

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
8
/0

1
/2

0
2
5
 1

0
:5

5
:0

1
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D235ECA2A010428F8C2DD007BC363B3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10
D

E
S

P
E

S
A

S
 C

O
M

 A
Ç

Õ
E

S
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

Ú
B

L
IC

O
S

 D
E

 S
A

Ú
D

E

V
a
lo

r 
A

p
u

ra
d

o
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e
L

im
it

e
s
 C

o
n

s
ti

tu
c
io

n
a
is

 A
n

u
a
is

%
 M

ín
im

o
 a

A
p

li
c
a
r 

n
o

 E
x
e
rc

íc
io

%
 A

p
li
c
a
d

o
A

té
 o

 B
im

e
s
tr

e

D
e
s
p
e
s
a
s
 P

ró
p
ri
a
s
 c

o
m

 A
ç
õ
e
s
 e

 S
e
rv

iç
o
s
 P

ú
b
lic

o
s
 d

e
 S

a
ú
d
e

9
.6

3
2
.7

2
2
,9

6
1
5
,0

0
1
5
,2

8

D
E

S
P

E
S

A
S

 D
E

 C
A

R
Á

T
E

R
 C

O
N

T
IN

U
A

D
O

 D
E

R
IV

A
D

A
S

 D
E

  
P

P
P

V
a
lo

r 
A

p
u

ra
d

o
 n

o
 E

x
e
rc

íc
io

 C
o

rr
e
n

te

T
o
ta

l 
d
a
s
 D

e
s
p
e
s
a
s
 /
 R

C
L
 (

%
)

0
,0

0

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 D
e
s
e
n
v
o
lv

id
o
 p

o
r 

3
T

e
c
n
o
s
 T

e
c
n
o
lo

g
ia

  
/ 
  
/ 
 /
 D

e
p
a
rt

a
m

e
n
to

 d
e
 C

o
n
ta

b
ili

d
a
d
e

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
8
/0

1
/2

0
2
5
 1

0
:5

5
:0

1
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D235ECA2A010428F8C2DD007BC363B3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2025SEMIETS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 referente à eventual contratação de empresa especializada para fornecer materiais como brita, areia, solo brita, tubos para

drenagem e outros,, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V4 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 26.690.117/0001-38

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 1.500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 15,00 R$ 22.500,0000 R$ 76,33 R$

114.495,00

80,3484

%

R$ 61,33

Descrição: AREIA INDUSTRIAL

2 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 15,00 R$ 7.500,0000 R$ 77,33 R$ 38.665,00 80,6026

%

R$ 62,33

Descrição: PO DE PEDRA

3 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 21,50 R$ 10.750,0000 R$ 87,33 R$ 43.665,00 75,3807

%

R$ 65,83

Descrição: PEDRISCO

4 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 26,50 R$ 13.250,0000 R$ 83,33 R$ 41.665,00 68,1987

%

R$ 56,83

Descrição: BRITA 3/8 GRAVILHÃO

5 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 54,00 R$ 27.000,0000 R$ 79,30 R$ 39.650,00 31,9041

%

R$ 25,30

Descrição: BRITA 5/8

6 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 50,00 R$ 25.000,0000 R$ 75,97 R$ 37.985,00 34,1845

%

R$ 25,97

Descrição: BRITA ¾

7 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 48,00 R$ 24.000,0000 R$ 75,97 R$ 37.985,00 36,8171

%

R$ 27,97

Descrição: BRITA 7/8

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 998F29A4AB132B5D4B011E9904A0D2B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 2 de 4

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

8 1.000,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,0000 R$ 75,97 R$ 75.970,00 34,1845

%

R$ 25,97

Descrição: BRITA 02

9 800,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 48,00 R$ 38.400,0000 R$ 74,00 R$ 59.200,00 35,1351

%

R$ 26,00

Descrição: GRAVILHÃO C/ PÓ

10 1.000,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,0000 R$ 79,00 R$ 79.000,00 36,7088

%

R$ 29,00

Descrição: BRITA CORRIDA

11 1.000,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,0000 R$ 69,00 R$ 69.000,00 27,5362

%

R$ 19,00

Descrição: PEDRA DE ALVENARIA

12 300,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 65,00 R$ 19.500,0000 R$ 77,00 R$ 23.100,00 15,5844

%

R$ 12,00

Descrição: MATACÃO

13 1.000,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 65,00 R$ 65.000,0000 R$ 75,00 R$ 75.000,00 13,3333

%

R$ 10,00

Descrição: EXPURGO

14 1.000,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 65,00 R$ 65.000,0000 R$ 75,00 R$ 75.000,00 13,3333

%

R$ 10,00

Descrição: SOLO BRITA

15 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 33,00 R$ 16.500,0000 R$ 39,33 R$ 19.665,00 16,0945

%

R$ 6,33

Descrição: MANILHA 0.20 LISA

16 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 45,00 R$ 22.500,0000 R$ 53,33 R$ 26.665,00 15,6197

%

R$ 8,33

Descrição: MANILHA 0.30 LISA

17 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 47,00 R$ 23.500,0000 R$ 60,00 R$ 30.000,00 21,6666

%

R$ 13,00

Descrição: MANILHA 0.40 LISA

18 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 95,00 R$ 47.500,0000 R$ 103,33 R$ 51.665,00 8,0615 % R$ 8,33

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 998F29A4AB132B5D4B011E9904A0D2B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 3 de 4

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: MANILHA 0.40 C/F

19 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 137,00 R$ 68.500,0000 R$ 145,67 R$ 72.835,00 5,9518 % R$ 8,67

Descrição: MANILHA 0.60 LISA

20 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 185,00 R$ 92.500,0000 R$ 220,00 R$

110.000,00

15,9090

%

R$ 35,00

Descrição: MANILHA 0.60 C/F

21 800,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 169,90 R$

135.920,0000

R$ 243,33 R$

194.664,00

30,1771

%

R$ 73,43

Descrição: MANILHA 0.80 LISA

22 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 250,00 R$

125.000,0000

R$ 320,00 R$

160.000,00

21,8750

%

R$ 70,00

Descrição: MANILHA 0.80 C/F

23 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 234,90 R$

117.450,0000

R$ 306,67 R$

153.335,00

23,4030

%

R$ 71,77

Descrição: MANILHA 0.100 LISA

24 500,00 UND MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 322,90 R$

161.450,0000

R$ 400,00 R$

200.000,00

19,2750

%

R$ 77,10

Descrição: MANILHA 0.100 C/F

Subtotal

Adjudicado:

R$

1.278.720,00

Subtotal

Orçado: R$

1.829.209,00

30,0943

%

R$

550.489,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 1.278.720,00 R$ 1.829.209,00 30,0943 % 550.489,00

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 20 de Março de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 998F29A4AB132B5D4B011E9904A0D2B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 4 de 4

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 998F29A4AB132B5D4B011E9904A0D2B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2025SEMIETS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: eventual contratação de empresa especializada para fornecer materiais como brita,

areia, solo brita, tubos para drenagem e outros,

Fornecedor : V4 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 26.690.117/0001-38

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. %

Economia

R$

1 1.500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 15,00 R$ 22.500,00 R$ 76,33 R$

114.495,00

80,34 R$ 61,33

Descrição: AREIA INDUSTRIAL

2 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 15,00 R$ 7.500,00 R$ 77,33 R$ 38.665,00 80,60 R$ 62,33

Descrição: PO DE PEDRA

3 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 21,50 R$ 10.750,00 R$ 87,33 R$ 43.665,00 75,38 R$ 65,83

Descrição: PEDRISCO

4 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 26,50 R$ 13.250,00 R$ 83,33 R$ 41.665,00 68,19 R$ 56,83

Descrição: BRITA 3/8 GRAVILHÃO

5 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 54,00 R$ 27.000,00 R$ 79,30 R$ 39.650,00 31,90 R$ 25,30

Descrição: BRITA 5/8

6 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 50,00 R$ 25.000,00 R$ 75,97 R$ 37.985,00 34,18 R$ 25,97

Descrição: BRITA ¾

7 500,00 T MARCA

PROPRI
A

PERSON

ALIZADO

R$ 48,00 R$ 24.000,00 R$ 75,97 R$ 37.985,00 36,81 R$ 27,97

Descrição: BRITA 7/8

Subtotal Adjudicado R$ 1.278.720,00 Subtotal Orçado: R$

1.829.209,00

30,0943

%

R$

550.489,00

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDDA629D7D98D8D7E13A45C555CE6DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 2 de 4

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. %

Economia

R$

8 1.000,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,00 R$ 75,97 R$ 75.970,00 34,18 R$ 25,97

Descrição: BRITA 02

9 800,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 48,00 R$ 38.400,00 R$ 74,00 R$ 59.200,00 35,13 R$ 26,00

Descrição: GRAVILHÃO C/ PÓ

10 1.000,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,00 R$ 79,00 R$ 79.000,00 36,70 R$ 29,00

Descrição: BRITA CORRIDA

11 1.000,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 50,00 R$ 50.000,00 R$ 69,00 R$ 69.000,00 27,53 R$ 19,00

Descrição: PEDRA DE ALVENARIA

12 300,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 65,00 R$ 19.500,00 R$ 77,00 R$ 23.100,00 15,58 R$ 12,00

Descrição: MATACÃO

13 1.000,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 65,00 R$ 65.000,00 R$ 75,00 R$ 75.000,00 13,33 R$ 10,00

Descrição: EXPURGO

14 1.000,00 T MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 65,00 R$ 65.000,00 R$ 75,00 R$ 75.000,00 13,33 R$ 10,00

Descrição: SOLO BRITA

15 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 33,00 R$ 16.500,00 R$ 39,33 R$ 19.665,00 16,09 R$ 6,33

Descrição: MANILHA 0.20 LISA

16 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 45,00 R$ 22.500,00 R$ 53,33 R$ 26.665,00 15,61 R$ 8,33

Descrição: MANILHA 0.30 LISA

17 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 47,00 R$ 23.500,00 R$ 60,00 R$ 30.000,00 21,66 R$ 13,00

Descrição: MANILHA 0.40 LISA

Subtotal Adjudicado R$ 1.278.720,00 Subtotal Orçado: R$
1.829.209,00

30,0943
%

R$
550.489,00

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDDA629D7D98D8D7E13A45C555CE6DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 3 de 4

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. %

Economia

R$

18 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 95,00 R$ 47.500,00 R$ 103,33 R$ 51.665,00 8,06 R$ 8,33

Descrição: MANILHA 0.40 C/F

19 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 137,00 R$ 68.500,00 R$ 145,67 R$ 72.835,00 5,95 R$ 8,67

Descrição: MANILHA 0.60 LISA

20 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 185,00 R$ 92.500,00 R$ 220,00 R$
110.000,00

15,90 R$ 35,00

Descrição: MANILHA 0.60 C/F

21 800,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 169,90 R$ 135.920,00 R$ 243,33 R$
194.664,00

30,17 R$ 73,43

Descrição: MANILHA 0.80 LISA

22 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 250,00 R$ 125.000,00 R$ 320,00 R$
160.000,00

21,87 R$ 70,00

Descrição: MANILHA 0.80 C/F

23 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 234,90 R$ 117.450,00 R$ 306,67 R$
153.335,00

23,40 R$ 71,77

Descrição: MANILHA 0.100 LISA

24 500,00 UND MARCA
PROPRI

A

PERSON
ALIZADO

R$ 322,90 R$ 161.450,00 R$ 400,00 R$
200.000,00

19,27 R$ 77,10

Descrição: MANILHA 0.100 C/F

Subtotal Adjudicado R$ 1.278.720,00 Subtotal Orçado: R$
1.829.209,00

30,0943
%

R$
550.489,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 1.278.720,00 R$ 1.829.209,00 30,0943 % 550.489,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 20 de Março de 2025

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDDA629D7D98D8D7E13A45C555CE6DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Pagina 4 de 4

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDDA629D7D98D8D7E13A45C555CE6DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BAC78DA7F9BF719E135DEF5B5F0804

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Renúncia   do Cargo de Diretora Escolar 
de Colégio Municipal Brás Bispo de 
Oliveira.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BAC78DA7F9BF719E135DEF5B5F0804

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

“Cria Comissão Comissão Especial sobre a 
Regularização Fundiária de Interesse Social”. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BAC78DA7F9BF719E135DEF5B5F0804

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BAC78DA7F9BF719E135DEF5B5F0804

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Credenciamento

 

 

. 

 

 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º CP002/2025SEME 

 

O Município de Presidente Tancredo Neves, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, 
na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, 
Resolução 021/2021 de 16 de novembro de 2021, torna público que realizará a Chamada Pública n.º 
CP002/2025SEME, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 2025. A 
Sessão Pública para apresentação da relação dos proponentes dos projetos de venda será realizada no 
dia 09/04/2025, às 09h30min. Iuris Santos Oliveira, Agente de Contratação.  
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB818C12F8D8BA059564FE30896A55C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

 

 
 

ERRATA – RATIFICAÇÃO DE INEXGIBILIDADE   
 

 
O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de 

Contratação, RATIFICA para conhecimento dos interessados a publicação da 

RATIFICAÇÃO DE INEXGIBILIDADE, publicada no dia 26 de fevereiro de 

2025, na edição N°001794, no endereço eletrônico: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. ONDE SE LÊ: 

IN004/2025SEMUS. LEIA-SE: IN003/2025SEMUS. Presidente Tancredo 

Neves, 20 de março de 2025. Iuris Santos Oliveira - Agente de Contratação. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAB8B082729468EDF3450EB3F4A0A8C7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001807 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 10

Dispensa

 

                                      

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do 

art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente 

aviso da Dispensa de Licitação DI014/2025SMA, para contratação de empresa especializada, para a 

prestação do serviço de divulgação por meio de carro de som, com a finalidade de atender a 

demanda das Secretárias de Administração, Educação, Saúde, Ação Social, Agricultura e 

Abastecimento, Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos, Finanças, 

Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente do município de Presidente Tancredo Neves-

Ba, conforme Termo de Referência em anexo, a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do 

Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com , até 14hs do dia 25/03/2025 ou 

pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12hs do dia 25/03/2025. A empresa detentora 

da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA será 

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar 

com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 

 

 

Presidente Tancredo Neves /BA 20 de março de 2025. 

 

 

 

Iuris Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E875C08D01485A819B076C6B53E80923


		2025-03-20T14:30:16-0300




